
RUSSELL HOBBS 
Perskaitykite šią instrukciją ir padėkite į saugią vietą. Jeigu prietaisą 
duodate kam nors kitam, kartu reikia duoti ir prietaiso instrukciją. 
Išimkite prietaisą iš pakuotės. Neišmeskite pakuotės, kol nesate 
įsitikinę, kad prietaisas veikia.

pavEikSLai
0. išjungtas
1. mažas
2. didelis
3. greičio kontrolė
4. variklio elementas
pulsavimo mygtukas 
5. velenas
6. ąsotis
7. rankena
8. pagrindas
9. peiliukai
10. mikseris
11. plakiklis
12. fiksatorius
13. dangtis
15. stūmiklis
16. diskas
17. smulkintuvas
18. rupi tarka
19. smulki tarka
20. apačia
21. peiliukų elementas
22. tarpiklis
23. anga
24. fiksatoriai
25. kepurytė

SvaRBiOS SaUgUmO taiSykLėS
LaIkykItės PagrINdINIų saugumo taIsykLIų, įskaItaNt šIas:
1. šiuo prietaisu galima naudotis tiktai esant veiksniam suaugusiam žmogui šalia.  

Naudokite prietaisą ir laikykite jį vaikams nepasiekiamoje vietoje. 
2. Nedėkite šio prietaiso į skystį, nesinaudokite juo vonios kambaryje, netoli vandens ar ne patalpose.
3. Prieš išardydami ar valydami, atjunkite jį iš elektros tinklo.
4. Prieš pridėdami ar nuimdami papildomus elementus, išjunkite jį.
5. Prieš nuimdami dangtelį nuo ąsočio ar prieš nuimdami ąsotį nuo variklio elemento,  

išjunkite jį ir palaukite, kol peiliukai nustoja suktis.
6. mikseryje negalima naudoti karštų medžiagų (temperatūra turi būti žemesnė nei +40ºC)
7. Nekiškite rankų į ąsotį, net jeigu jis yra nuimtas nuo variklio elemento, nes peiliukai yra aštrūs.
8. Būkite ypač apdairus, liesdamas peiliukus.
9. kol blenderis yra įjungtas į elektros tinklą, nedėkite į jį jokių svetimkūnių (šaukštų, mentelių ir kt.).
10. Nepalikite prietaiso be priežiūros, jeigu jis įjungtas į elektros tinklą.
11. Prietaiso laidas turi būti padėtas taip, kad jis niekur nekabotų ir kad už jo nebūtų galima užkliūti ir 

68. Norėdami nuimti dangtį, pasukite jį prieš laikrodžio rodyklės sukimosi kryptį ir nuimkite.
69. Pasukite diską ir paspauskite vieną iš metalinių galų į vidų ir žemyn, kad išimtumėte smulkintuvą/

tarką.
PrIežIūra
70. Išjunkite ir atjunkite prietaisą iš elektros tinklo.
71. Išplaukite nuimamas detales šiltomis pamuilėmis, rūpestingai išskalaukite ir išdžiovinkite.
72. Nušluostykite išorinius prietaiso paviršius drėgnu audiniu.
73. Prietaiso negalima plauti indaplovėje.

apLinkOS apSaUga
Norint išvengti aplinkos ar sveikatos problemų, kurias sukelia elektros ir elektroninėse prekėse 
esančios pavojingos medžiagos, šiuo simboliu pažymėtų prietaisų negalima išmesti kartu su 
nerūšiuotomis buitinėmis atliekomis. Juos reikia atiduoti, panaudoti pakartotinai arba perdirbti.
 

REcEptai 
kaLeNdros Pesto
2 saujos kalendros lapų
2 česnako skiltelės 
60 g kedrų riešutų
125 ml alyvų aliejaus
60 g tarkuoto Parmezano sūrio
sumalkite kalendros lapus, česnakus, riešutus ir įpilkite pusę aliejaus, kol pasidaro vientisa masė. 
įpilkite šią masę į didelį dubenį. įmaišykite į ją Parmezano sūrį. Pripilkite aliejaus, kad gautumėte norimą 
konsistenciją: jeigu pageidaujate traškučių padažo – tirštą, jeigu garnyro – vidutinišką, jeigu makaronų 
padažo – skystesnę.
daugiau receptų – http://www.russelhobbs.com/ifu/550931



pargriūti.
12. Neleiskite prietaise esančiai medžiagai tekėti per kraštus.  

Jeigu į variklio elementą pateks skysčio, jis gali sugesti.
13. Nenaudokite prietaiso, jeigu jis yra tuščias. Jis gali perkaisti.
14. Laikykite prietaisą ir jo laidą atokiau nuo karštų paviršių ir degiklių.
15. Naudokitės tiktai mūsų pristatytais pagalbiniais prietaisais.
16. Prietaisą galima naudoti tiktai šioje instrukcijoje aprašytu tikslu.
17. Nesinaudokite prietaisu, jeigu jis sugedęs arba neveikia taip, kaip turi veikti.
18. Jeigu sugedęs prietaiso laidas, jį pakeisti gali tiktai gamintojas, jo serviso atstovas ar  

panašios kvalifikacijos asmuo, kad išvengtumėte bet kokios rizikos.

tiktai naUdOjimUi BUitinėmiS SąLygOmiS
Paruošimas 
1. Pastatykite  variklio elementą vertikaliai ant sauso, stabilaus ir lygaus paviršiaus netoli nuo rozetės.
2. uždėkite ąsotį ant variklio elemento viršaus, pasukite jį laikrodžio rodyklės sukimosi kryptimi, kad 

rankena būtų priešais lemputę.
3. Pakelkite dangtelį.
4. įdėkite į ąsotį sudedamųjų dalių.
5. uždėkite dangtelį. 
įJuNgImas 
6. įsitikinkite, kad greitis nustatytas ties 0. 
7. įjunkite prietaisą į elektros tinklą.
greIčIo koNtroLė
8. Pasirinkite norimą greitį (1 = mažas, 2 = didelis) 
9. Norėdami sustabdyti prietaisą, nustatykite greitį ties 0.
10. kuo daugiau medžiagos ir kuo ji tirštesnė, tuo ilgiau laiko ir mažesnio greičio prireiks.
11. mažesniam kiekiui ir skystesnėms masėms prireiks mažiau laiko ir didesnio greičio.
PuLsavImo mygtukas
12. Pasukant greičio kontrolės mygtuką prieš laikrodžio rodyklės sukimosi kryptį į pulsavimo mygtuką, 

bus aktyvuotas maksimalus prietaiso greitis. Jį atleidžiant variklis išsijungs. 
BLeNderIo NaudoJImas
13. Neleiskite varikliui be perstojo veikti ilgiau nei 1,5 minutės, nes jis gali perkaisti. Po 1,5 minutės vei-

kimo laiko bent 2 minutes leiskite varikliui atvėsti.
14. Pastatykite  variklio elementą vertikaliai ant sauso, stabilaus ir lygaus paviršiaus netoli nuo rozetės.
15. uždėkite ąsotį ant variklio elemento viršaus, pasukite jį laikrodžio rodyklės sukimosi kryptimi, kad jis 

brakštelėtų vietoje.
16. Pakelkite dangtelį – jis yra tvirtas, kad neišsilaistytų ir neišbyrėtų apdorojamos medžiagos.
17. įdėkite į ąsotį sudedamąsias dalis.
18. Nepripildykite prietaiso virš max atžymos. 
19. uždėkite dangtelį ant ąsočio ir paspauskite žemyn. 
20. sucentruokite kepurės kraštuose esančius fiksatorius prieš skylutes dangtelio grioveliuose, įdėkite 

kepurę į angą ir ¼ apskritimo pasukite laikrodžio rodyklės sukimosi kryptimi, kad užfiksuotumėte.
21. Nenaudokite prietaiso, jeigu neuždėta kepurytė.
22. Norėdami įdėti sudedamųjų dalių blenderiui dirbant, nuimkite kepurytę, įpilkite/įberkite naujų 

sudedamųjų dalių, ir vėl uždėkite kepurytę. 
23. Pasukite ąsotį ¼ apskritimo prieš laikrodžio rodyklės sukimosi kryptį, kad nuimtumėte nuo variklio.
smuLkINtas Ledas
24. Pradėkite nuo pusės stiklinės ledo arba nuo 4 – 6 kubelių, dar įpilkite 15ml (1 valgomasis šaukštas) 

šalto vandens.
25. uždėkite ant blenderio dangtelį ir 1 – 2 sekundėms paspauskite pulsavimo mygtuką, atleiskite jį.
26. Pasižiūrėkite į rezultatą ir, jeigu būtina, pakeiskite režimą.
PrIežIūra
27. Prieš plaudami ar padėdami prietaisą, atjunkite jį iš elektros tinklo.

28. Po naudojimo išvalykite prietaisą kaip galima greičiau, kad nepridžiūtų likučiai vidinėje ąsočio pusėje. 
29. Išplaukite visas nuimamas detales šiltomis pamuilėmis, išskalaukite ir leiskite išdžiūti.
30. Pasukite ąsotį prieš laikrodžio rodyklės sukimosi kryptį ir nukelkite nuo variklio elemento.
31. Nušluostykite išorinę variklio elemento pusę drėgnu, švariu audiniu.
32. Nei vienos iš prietaiso detalių neleidžiama plauti indaplovėje.
dėmesIo: NesILIeskIte PrIe PeILIukų – JIe yra aštrūs.
PeILIukų eLemeNtas
33. Jūs galite nuimti peiliukus, kad juos išplautumėte.
34. Patogiausia tai padaryti apsukant ąsotį atvirkščiai.
35. viena ranka laikykite ąsočio rankeną.
36. kita ranka paimkite peiliukų plastmasinį pagrindą.
37. Pasukite peiliukų elementą laikrodžio rodyklės sukimosi kryptimi, kol jis atsiskiria nuo ąsočio 

pagrindo. 
38. atidžiai patraukite jį aukštyn ir išimkite iš ąsočio.
39. Jis yra sandariai pritvirtintas, todėl jums gali prireikti jį pasukti keletą kartų, kad išimtumėte iš ąsočio.
40. Išplaukite tarpiklį ir peiliukus šiltomis pamuilėmis, išskalaukite ir leiskite išdžiūti.
41. Būkite labai atidus, dirbdamas su peiliukais, jiems plauti naudokite nailoninį šepetį.
42. uždėkite tarpiklį atgal aplink peiliukus. 
43. įdėkite peiliukus atgal į ąsočio pagrindą.
44. Pasukite peiliukų elementą prieš laikrodžio rodyklės sukimosi kryptį, kad suveržtumėte sandariau.
vIrtuvės komBaINo NaudoJImas
45. smulkinti/tarkuoti jūs 2 minutes galite naudoti kombainą ir diską. visas kitas naudojimas negali viršyti 

1,5 minutės. Po to 2 minutes leiskite varikliui atvėsti. 
46. Išjunkite prietaisą ir atjunkite iš elektros tinklo.
47. įdėkite į variklio elementą veleną. 
48. uždėkite ąsotį ant variklio elemento viršaus ir pasukite ąsotį laikrodžio rodyklės sukimosi kryptimi, 

kad jis brakštelėtų vietoje.
49. Pasirinkite norimą papildomą prietaisą.
su PagrINdu
50. Naudokite smulkintuvą, kad sudedamosios dalys virstų milteliais.
51. Naudokite mikserį, kad sumaišytumėte sudedamąsias dalis.
52. Naudokite plakiklį, kad suplaktumėte plaktą grietinėlę, kiaušinius ir kiaušinius su cukrumi.
53. uždėkite papildomą prietaisą ant pagrindo ir užstumkite iki galo. 
54. įdėkite pagrindą į ąsočio centrą, virš veleno.
55. įdėkite į ąsotį sudedamąsias dalis.
56. Neviršykite maks. atžymos.
57. Laikykite dangtį su vamzdeliu truputį už ąsočio rankenos, uždėkite ją ant ąsočio, pasukite laikrodžio 

rodyklės sukimosi kryptimi, kad jis brakštelėtų vietoje.
58. Norėdami įdėti sudedamųjų dalių, kai prietaisas veikia:
a) išimkite stūmiklį;
b) įdėkite sudedamųjų dalių per angą; 
c) įdėkite stūmiklį atgal.
59. Norėdami nuimti dangtį, pasukite jį prieš laikrodžio rodyklės sukimosi kryptį ir nuimkite.
su dIsku
60. įdėkite į diską smulkintuvą ar kurią nors tarką.
61. uždėkite diską ant veleno.
62. Laikykite dangtį su vamzdeliu truputį už ąsočio rankenos, uždėkite ją ant ąsočio, pasukite laikrodžio 

rodyklės sukimosi kryptimi, kad jis brakštelėtų vietoje.
63. Išimkite stūmiklį ir per angą įdėkite reikiamų sudedamųjų dalių.
64. įdėkite stūmiklį atgal ir juo stumkite sudedamąsias dalis giliau.
65. Nebandykite stumti maisto per angą rankomis ar kitais virtuvės reikmenimis.
66. Peiliukai disko viršutinėje pusėje susmulkins ar sutarkuos maistą ąsotyje.
67. Neleiskite, kad prisipildytų daugiau nei pusė ąsočio – sustokite ir ištuštinkite jį.


